关于马钢股份公司港务原料总厂新料场功能置换固

废处理系统工程调试运行的报告

市环境监察支队：

马鞍山钢铁股份有限公司投资 6000 万元(投资计划【2017】066

号)在马钢港务原料总厂综合利用分厂区域对现有设施进行改扩建。

本项目主要建设内容包括改扩建高架贮灰仓、污矿直供仓、OG

泥中间仓、脱锌脱钾富铁料地下受料及相应运输设施等；新增强力混

合设施、参与西侧配料的运输系统等；与主体工艺设施相配套的除尘

设施；以及配套的电气仪控系统。本项目为环保项目，环保投资 6000

万元，占总投资的 100%。项目所在地基础设施完善，其中供电供水

系统依托现有；产生的废气通过集尘罩+布袋除尘器+15m 高排气筒达

标排放；固体废弃物除尘灰回收进入本项目工艺系统再处理作为烧结

原料综合利用；噪声通过消音、减振、隔声等措施来降噪。

马钢股份公司于 2018 年 1 月委托南京大学环境规划设计研究院

股份公司开展该项目的环境评价，2019 年 5 月 29 日获马鞍山市生态

环境局马环审【2019】66 号批复，6 月开工建设，12 月底主体工程

建成，设备安装完成，拟于 2020 年 1 月中旬开始调试运行。计划调

试时间 3 个月，如有特殊情况调试需延期 6 个月。

根据《企业事业单位环境信息公开办法》及《关于开展建设项目

环境保护事中事后监管工作专项检查的通知》要求，现将港务原料总

厂新料场功能置换固废处理系统工程项目相关环境信息公开，公开日

期 2020 年 1 月 3 日至 2020 年 1 月 9 日。

马钢股份港务原料总厂

2020 年 1 月 2 日